
ЗАКОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

О внесении изменений в статью 2 Закона Астраханской области 
«Об установлении пониженной ставки налога на прибыль 

организаций для отдельных категорий налогоплательщиков» 

Принят Думой Астраханской области 19 ноября 2015 года 

Статья 1 

Внести в статью 2 Закона Астраханской области от 16 ноября 2009 г. 
№ 83/2009-03 «Об установлении пониженной ставки налога на прибыль организа­
ций для отдельных категорий налогоплательщиков» следующие изменения: 

1) дополнить частью 2 1 следующего содержания: 
«2 1 . Ставка налога для организаций - резидентов особой экономической зоны, 

созданной на территории Астраханской области (далее - особая экономическая зо­
на), в отношении прибыли, полученной от деятельности, осуществляемой на терри­
тории особой экономической зоны, при условии ведения раздельного учета доходов 
(расходов), полученных (понесенных) от деятельности, осуществляемой на террито­
рии особой экономической зоны, и доходов (расходов), полученных (понесенных) 
при осуществлении деятельности за пределами территории особой экономической 
зоны, понижается на: 

1) 18 процентных пунктов - в течение 10 последовательных налоговых перио­
дов, считая с налогового периода, в котором налогоплательщиком впервые получена 
прибыль, подлежащая налогообложению; 

2) 10 процентных пунктов - в последующие годы.»; 
2) в части 5 цифры «1-4» заменить цифрами « 1 , 2 , 4»; 
3) в части 6 цифры «1-4» заменить цифрами « 1 , 2 , 2 1 , 4»; 
4) в части 7 цифры «1-^1» заменить цифрами « 1 , 2 , 2 1 , 4». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца после дня его 
официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового пе­
риода по налогу на прибыль организаций^ 
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